Informes de Gestión Grupo Talento Humano 

Ética Grupo Talento Humano - dependencias 

Tabla – Responsables de la Reinducción Institucional 

21. PRESUPUESTO 

El INVIMA asignó para el año 2024, dentro de su presupuesto un rubro de capacitación por 

valor de TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE 

($32.340.000,00) por el rubro de funcionamiento.  

Igualmente se contempló dentro del presupuesto de Inversión asignado para realizar 

actividades de capacitación y entrenamiento de los inspectores de la autoridad nacional 

INVIMA, así como gastos de viaje y tiquetes por MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES PESOS M/CTE ($1.350.000.000,00) a la fecha y debe ajustarse en el momento 

de alguna disposición al respecto. 

22. GLOSARIO 

✓ Analítica de datos: Caracterización de los grupos de valor y toma de decisiones a 

partir de las evidencias. 

✓ Capacitación: Es el conjunto de procesos organizados relativos a la educación para